

2024-04-15

Eva Saaw, Kvalitetschef
0221-255 12
eva.saaw@koping.se



Yttrande avseende uppdaterad regional utvecklingsstrategi för Region Västmanland

Förslag till beslut

Vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta:

Att ställa sig bakom yttrandet.

Ärendet

Region Västmanland har arbetat fram ett förslag till en uppdaterad version av den innevarande regionala utvecklingsstrategin (RUS), *Vår strategi för ett livskraftigt Västmanland 2030*. Uppdateringen har genomförts i en bred dialog med länets kommuner, företrädare för näringslivet, lärosäten, folkhögskolor, föreningar, organisationer och civilsamhället. Förslaget är nu utskickat på remiss och kommunstyrelsen har remitterat ärendet till vård- och omsorgsnämnden.

Region Västmanland ansvarar för det regionala tillväxtarbetet i länet och i uppdraget ingår att i samråd med länets olika aktörer ta fram en regional utvecklingsstrategi och att samordna insatserna för genomförandet.

Region Västmanland beskriver tre målområden för att kunna uppnå visionen:

- Ett välmående Västmanland
- Ett tillgängligt Västmanland
- Ett nyskapande och tillväxtdrivet Västmanland

Strategin innehåller även beskrivningar av insatsområden, prioriterade mål och delmål med tillhörande indikatorer.

Några viktiga frågor för framtiden som berörs i strategin är vikten av att arbeta aktivt och strategiskt med kompetensförsörjningen till följd av ökade vårdbehov och bristen på arbetskraft. Likaså vikten av stärkt förebyggande arbete och nya arbetssätt, nya tekniska lösningar samt en fortsatt digital omställning.

Strategin tar också upp behovet av arbetet med skydd och beredskap till följd av nytt säkerhetspolitiskt läge och andra oväntade samhällsstörningar.

2024-04-15

Vikten av att förebygga ohälsa och tillgänglig nära vård, arbete i mobila team samt digitala möten belyses i strategin. Ensamhetsproblematiken tas upp som en välkänd riskfaktor när det gäller ohälsa, inte minst den psykiska ohälsan. Ett tillgängligt samhälle samt möjlighet till delaktighet är av stor vikt, inte minst för personer med olika funktionsnedsättningar. Strategin belyser vikten av en personcentrerad nära vård vilket också är ett prioriterat område för vård- och omsorgsnämnden.

Vård- och omsorgsnämnden välkomnar en regional utvecklingsstrategi och delar regionens uppfattning om de framtida utmaningar som de olika verksamheterna står inför. För att få en praktisk betydelse för den kommunala vården och omsorgen behöver dock strategin göras mera konkret och/eller kompletteras med överenskommelser, målbeskrivningar och handlingsplaner. En god samverkan mellan de olika aktörerna när det gäller arbetet med framtida överenskommelser och handlingsplaner är av största vikt för att nå goda resultat och effekter.